
0 厚生労働省
ひと、くらし、みらい0ために

Ministry of Health,Labour aれ d Welrare Press Release

報道関係者 各位

令和 6年 3月 26日

【照会先】

一般財団法人 歯科医療振興財団

試験登録部長 竹内

(代表電話)03(3262)3381

医政局医事課試験免許室

国家試験係長 根津 (内線 2282)

(代表電話)03(5253)1111

令和 5年度歯科技工士国家試験の学校別合格者状況

本日、発表を行った歯科技工士国家試験の合格発表に関する資料として、「学校別合
格者状況」を配布いたします。

なお、当該資料に基づいて記事にされる場合、ベスト5・ワースト5等といった記載は差し
控えていただきますようお願いします。

記

受 験 者 数 合 格 者 数 合 格 率
835人 799人 95,7%



令和5年度 歯科技工士国家試験 学校別合格者状況

学 校 名
総 数 新 卒 既 卒

受験者数 合格者数 合格率 受験者数 合格者数 合格率 受験者数 合格者数 合格率

北海道歯科技術専門学校

札幌歯科学院専門学校歯科技正士科

吉田学園医療歯科専門学校歯科技工学科

北海道医療大学歯学部

青森歯科医療専門学校歯科技工士科

岩手医科大学歯学部

東北歯科技工専門学校

仙台歯科技工士専門学校

東北歯科専門学校歯科技工士科

奥羽大学歯学部

茨城歯科専門学校歯科技工士科

栃木県立衛生福祉大学校歯科技術学部歯科技工学科

埼玉歯科技工士専門学校

明海大学歯学部

筑波大学附属聴覚特別支援学校高等部専攻科歯科技工科

日本大学松戸歯学部

新東京歯科技工士学校

東邦歯科医療専門学校歯科技工士学科

東京医科歯科大学歯学部口腔保健学科回腔保健工学専攻

日本歯科大学東京短期大学歯科技工学科

日本大学歯学部附属歯科技工専門学校

昭和大学歯学部

東京歯科大学

日本歯科大学生命歯学部

横浜歯科医療専門学校歯科技工士学科

新横浜歯科衛生士・歯科技工士専門学校

鶴見大学歯学部

明倫短期大学歯科技工士学科

日本歯科大学新潟生命歯学部

富山歯科総合学院歯科技工士科

金沢医療技術専門学校歯科技工学科

岐阜県立衛生専門学校歯科技工学科

朝日大学歯学部

名古屋歯科医療専門学校歯科技工士科

東海歯科医療専門学校

愛知学院大学歯科技工専門学校

愛知学院大学歯学部

28

12

8

3

11

3

19

7

8

1

4

12

36

1

1

3

77

13

10

13

16

2

6

1

30

21

2

17

2

5

5

14

1

30

19

18

2

28

12

8

3

11

3

17

7

8

1

4

12

30

1

1

3

71

13

10

13

13

2

6

1

30

20

2

15

2

5

4

14

1

29

18

18

2

100 0

100.0

100,0

100 0

100.0

100,0

89.5

100,0

100.0

100,0

100.0

100.0

83.3

100 0

100.0

100.0

92.2

100,0

100 0

100.0

81.3

100,0

100.0

100.0

100 0

95.2

100.0

88.2

100 0

100.0

80 0

100,0

100 0

96 7

94.7

100.0

100.0

27

12

8

0

11

0

18

7

8

1

4

11

29

0

1

0

59

13

9

13

13

0

0

0

30

21

0

14

0

5

5

12

0

27

18

18

1

27

12

8

0

11

0

17

7

8

1

4

11

25

0

1

0

58

13

9

13

12

0

0

0

30

20

0

13

0

5

4

12

0

26

17

18

1

100.0

100.0

100,0

00

100.0

0.0

94 4

100,0

100.0

100 0

100 0

100,0

86.2

00

100.0

0,0

98.3

100,0

100,0

100 0

92.3

00

0.0

00

100.0

95 2

0,0

92.9

0.0

100 0

80.0

100 0

0,0

96.3

94.4

100.0

100.0

1

0

0

3

0

3

1

0

0

0

0

1

7

1

0

3

18

0

1

0

3

2

6

1

0

0

2

3

2

0

0

2

1

3

1

0

1

1

0

0

3

0

3

0

0

0

0

0

1

5

1

0

3

13

0

1

0

1

2

6

1

0

0

2

2

2

0

0

2

1

3

1

0

1

100 0

00

0,0

100.0

00

100.0

0.0

00

0.0

0,0

0.0

100,0

714

100 0

0,0

100 0

72.2

00

100.0

0.0

33.3

100.0

100.0

100.0

0,0

00

100.0

66.7

100.0

00

0,0

100 0

100 0

100 0

100 0

0,0

100.0



令和5年度 歯科技工士国家試験 学校別合格者状況

学 校 名
総 数 新 卒 既 卒

受験者数 合格者数 合格率 受験者数 合格者数 合格率 受験者数 合格者数 合格率

目き:ζ§写g:s二三ことgこ
科

1日
本歯科学院専門学校歯科技工士学科

大阪大学歯学部附属歯科技工士学校

大阪歯科大学医療保健学部口腔工学科

島根県歯科技術専門学校歯科技工士科

岡山歯科技工専門学院

広島歯科技工士専門学校

広島大学歯学部口腔健康科学科口腔工学専攻

下関歯科技工専門学校

徳島歯科学院専門学校歯科技工士科

徳島大学歯学部

香川県歯科医療専門学校技工士科

河原医療大学校歯科技工学科

博多メディカル専門学校歯科技工士科

九州歯科技工専門学校

九州歯科大学

福岡歯科大学

九州医療専門学校歯科技工士科

熊本歯科技術専門学校歯科技工士科

大分県歯科技術専門学校歯科技工科

IVY大分医療総合専門学校 歯科技工学科
宮崎歯科技術専門学校歯科技正士科

鹿児島歯科学院専門学校歯科技工士科

認定

15

71

14

12

15

24

7

13

17

21

14

6

1

15

18

28

7

3

1

13

7

8

26

8

8

2

12

71

14

12

14

24

7

13

17

21

12

6

1

15

16

26

7

3

1

13

7

8

25

8

6

2

80 0

100.0

100.0

100,0

98.3

100.0

100,0

100.0

100,0

100,0

85,7

100,0

100.0

100 0

88,9

92,9

100.0

100.0

100,0

100.0

100.0

100.0

96.2

100,0

75,0

100,0

12

69

14

11

15

24

7

12

17

21

12

6

0

15

17

26

6

0

0

12

7

8

24

5

0

10

69

14

11

14

24

7

12

17

21

12

6

0

15

16

24

6

0

0

12

7

8

23

8

5

0

83.3

100.0

100.0

100.0

93.3

100.0

100.0

100.0

100.0

100,0

100 0

100,0

0,0

100.0

94,1

92.3

100.0

0,0

0,0

100.0

100.0

100.0

95,8

100 0

100.0

0.0

3

2

0

1

0

0

0

1

0

0

2

0

1

0

1

2

1

3

1

1

0

0

2

0

3

2

2

2

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

1

0

0

2

1

3

1

1

0

0

2

0

1

2

66.7

100.0

0,0

100 0

0.0

0.0

0.0

100.0

00

0,0

00

0.0

100.0

0.0

0,0

100.0

100,0

100.0

100,0

100,0

0.0

0,0

100,0

0.0

33 3

100,0

計 835 799 95.7 743 724 97.4 92 75 81.5


