

報道関係者 各位

令和6年3月26日

【照会先】

一般財団法人 歯科医療振興財団

試験登録部長 竹内

(代表電話) 03(3262)3381

医政局医事課試験免許室

国家試験係長 根津(内線 2282)

(代表電話) 03(5253)1111

### 令和5年度歯科技工士国家試験の学校別合格者状況

本日、発表を行った歯科技工士国家試験の合格発表に関する資料として、「学校別合格者状況」を配布いたします。

なお、当該資料に基づいて記事にされる場合、ベスト5・ワースト5等といった記載は差し控えていただきますようお願いいたします。

記

受験者数	合格者数	合格率
835人	799人	95.7%

令和5年度 歯科技工士国家試験 学校別合格者状況

学 校 名	総 数			新 卒			既 卒		
	受験者数	合格者数	合格率	受験者数	合格者数	合格率	受験者数	合格者数	合格率
北海道歯科技術専門学校	28	28	100.0	27	27	100.0	1	1	100.0
札幌歯科学院専門学校歯科技工士科	12	12	100.0	12	12	100.0	0	0	0.0
吉田学園医療歯科専門学校歯科技工学科	8	8	100.0	8	8	100.0	0	0	0.0
北海道医療大学歯学部	3	3	100.0	0	0	0.0	3	3	100.0
青森歯科医療専門学校歯科技工士科	11	11	100.0	11	11	100.0	0	0	0.0
岩手医科大学歯学部	3	3	100.0	0	0	0.0	3	3	100.0
東北歯科技工専門学校	19	17	89.5	18	17	94.4	1	0	0.0
仙台歯科技工士専門学校	7	7	100.0	7	7	100.0	0	0	0.0
東北歯科専門学校歯科技工士科	8	8	100.0	8	8	100.0	0	0	0.0
奥羽大学歯学部	1	1	100.0	1	1	100.0	0	0	0.0
茨城歯科専門学校歯科技工士科	4	4	100.0	4	4	100.0	0	0	0.0
栃木県立衛生福祉大学校歯科技術学部歯科技工学科	12	12	100.0	11	11	100.0	1	1	100.0
埼玉歯科技工士専門学校	36	30	83.3	29	25	86.2	7	5	71.4
明海大学歯学部	1	1	100.0	0	0	0.0	1	1	100.0
筑波大学附属聴覚特別支援学校高等部専攻科歯科技工科	1	1	100.0	1	1	100.0	0	0	0.0
日本大学松戸歯学部	3	3	100.0	0	0	0.0	3	3	100.0
新東京歯科技工士学校	77	71	92.2	59	58	98.3	18	13	72.2
東邦歯科医療専門学校歯科技工士学科	13	13	100.0	13	13	100.0	0	0	0.0
東京医科歯科大学歯学部口腔保健学科口腔保健工学専攻	10	10	100.0	9	9	100.0	1	1	100.0
日本歯科大学東京短期大学歯科技工学科	13	13	100.0	13	13	100.0	0	0	0.0
日本大学歯学部附属歯科技工専門学校	16	13	81.3	13	12	92.3	3	1	33.3
昭和大学歯学部	2	2	100.0	0	0	0.0	2	2	100.0
東京歯科大学	6	6	100.0	0	0	0.0	6	6	100.0
日本歯科大学生命歯学部	1	1	100.0	0	0	0.0	1	1	100.0
横浜歯科医療専門学校歯科技工士学科	30	30	100.0	30	30	100.0	0	0	0.0
新横浜歯科衛生士・歯科技工士専門学校	21	20	95.2	21	20	95.2	0	0	0.0
鶴見大学歯学部	2	2	100.0	0	0	0.0	2	2	100.0
明倫短期大学歯科技工士学科	17	15	88.2	14	13	92.9	3	2	66.7
日本歯科大学新潟生命歯学部	2	2	100.0	0	0	0.0	2	2	100.0
富山歯科総合学院歯科技工士科	5	5	100.0	5	5	100.0	0	0	0.0
金沢医療技術専門学校歯科技工学科	5	4	80.0	5	4	80.0	0	0	0.0
岐阜県立衛生専門学校歯科技工学科	14	14	100.0	12	12	100.0	2	2	100.0
朝日大学歯学部	1	1	100.0	0	0	0.0	1	1	100.0
名古屋歯科医療専門学校歯科技工士科	30	29	96.7	27	26	96.3	3	3	100.0
東海歯科医療専門学校	19	18	94.7	18	17	94.4	1	1	100.0
愛知学院大学歯科技工専門学校	18	18	100.0	18	18	100.0	0	0	0.0
愛知学院大学歯学部	2	2	100.0	1	1	100.0	1	1	100.0

令和5年度 歯科技工士国家試験 学校別合格者状況

学 校 名	総 数			新 卒			既 卒		
	受験者数	合格者数	合格率	受験者数	合格者数	合格率	受験者数	合格者数	合格率
京都歯科医療技術専門学校技工士科	15	12	80.0	12	10	83.3	3	2	66.7
新大阪歯科技工士専門学校	71	71	100.0	69	69	100.0	2	2	100.0
東洋医療専門学校歯科技工士学科	14	14	100.0	14	14	100.0	0	0	0.0
日本歯科学院専門学校歯科技工士学科	12	12	100.0	11	11	100.0	1	1	100.0
大阪大学歯学部附属歯科技工士学校	15	14	93.3	15	14	93.3	0	0	0.0
大阪歯科大学医療保健学部口腔工学科	24	24	100.0	24	24	100.0	0	0	0.0
島根県歯科技術専門学校歯科技工士科	7	7	100.0	7	7	100.0	0	0	0.0
岡山歯科技工専門学校	13	13	100.0	12	12	100.0	1	1	100.0
広島歯科技工士専門学校	17	17	100.0	17	17	100.0	0	0	0.0
広島大学歯学部口腔健康科学科口腔工学専攻	21	21	100.0	21	21	100.0	0	0	0.0
下関歯科技工専門学校	14	12	85.7	12	12	100.0	2	0	0.0
徳島歯科学院専門学校歯科技工士科	6	6	100.0	6	6	100.0	0	0	0.0
徳島大学歯学部	1	1	100.0	0	0	0.0	1	1	100.0
香川県歯科医療専門学校技工士科	15	15	100.0	15	15	100.0	0	0	0.0
河原医療大学校歯科技工学科	18	16	88.9	17	16	94.1	1	0	0.0
博多メディカル専門学校歯科技工士科	28	26	92.9	26	24	92.3	2	2	100.0
九州歯科技工専門学校	7	7	100.0	6	6	100.0	1	1	100.0
九州歯科大学	3	3	100.0	0	0	0.0	3	3	100.0
福岡歯科大学	1	1	100.0	0	0	0.0	1	1	100.0
九州医療専門学校歯科技工士科	13	13	100.0	12	12	100.0	1	1	100.0
熊本歯科技術専門学校歯科技工士科	7	7	100.0	7	7	100.0	0	0	0.0
大分県歯科技術専門学校歯科技工科	8	8	100.0	8	8	100.0	0	0	0.0
I V Y大分医療総合専門学校 歯科技工学科	26	25	96.2	24	23	95.8	2	2	100.0
宮崎歯科技術専門学校歯科技工士科	8	8	100.0	8	8	100.0	0	0	0.0
鹿児島歯科学院専門学校歯科技工士科	8	6	75.0	5	5	100.0	3	1	33.3
認定	2	2	100.0	0	0	0.0	2	2	100.0
合 計	835	799	95.7	743	724	97.4	92	75	81.5